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Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Centro de Investigacion en Matematicas, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

16,474,609 17,946,165 PASIVO
Pasivo Circulante
775,280 17,091,487 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 15,695,817 Documentos por Pagar a Corto Plazo
775,280 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 1,395,670 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
15,699,329 854,678 Pasivo No Circulante
5,586,190 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 854,678 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

1,987,586 0 Fondpg y Bigr)es de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

8,125,553 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,709,298

27,080
0

2,682,218
0
0
0
0
2,682,218

0
22,664,115

859,394
859,394

0

0
21,804,721
21,804,721
0
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9,233,691

7,831,664
1,145,362
0
0
0
0
6,686,302

0
0
1,402,027
0
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1,402,027
14,668,166

0
0
0
0
14,668,166
0
14,668,166
0

0
0
0
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: M. en F. Angel Macias Canales
Coordinador Administrativo

Elaboré: C.P. Martin Corona Méndez
Subdirector de Recursos Financieros
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