Cuenta Pública 2021

CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (PESOS)

Ente Público:

Centro de Investigación en Matemáticas, A.C.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	16,474,609	17,946,165	PASIVO	2,709,298	9,233,691
	., ,	, .,	Pasivo Circulante	27,080	7,831,664
Activo Circulante	775,280	17,091,487	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	1,145,362
Efectivo y Equivalentes	0	15,695,817	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	775,280	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	1,395,670	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	27,080	0
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	6,686,302
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	15,699,329	854,678	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	5,586,190	0	Pasivo No Circulante	2,682,218	1,402,027
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	3,500,170	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	O	O	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	854,678	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,987,586	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	2,682,218	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	8,125,553	0	Provisiones a Largo Plazo	0	1,402,027
Activos Diferidos	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	22 ((4.115	14440144
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA POBLICA/ PATRIMONIO	22,664,115	14,668,166
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	859,394	0
			Aportaciones	859,394	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	21,804,721	14,668,166
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	21,804,721	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	14,668,166
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: M. en F. Ángel Macías Canales Coordinador Administrativo laboró: C.P. Martín Corona Ménde